MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-reitoria de Extensão e Cultura
Avenida dos Estados, 5001 - Bloco A – Sala 003 - Bairro Bangu - Santo André - SP CEP 09210-580 ·

Fone: (11) 3356-7284 / 3356-7283 / 3356-7282

proec@ufabc.edu.br

1

EDITAL 047/2015

Resultado Final - Chamada de Professores -  Formação de Gestores Culturais para o
Desenvolvimento do Sistema Nacional de Cultura

Chamada para professores conteudistas do curso de extensão
“Formação para Gestores Culturais para o
desenvolvimento do Sistema Nacional de Cultura –
Modalidade EaD”, a ser executado   no ano  de 2016.
(Processo 23006.000163/2015-22)

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura da UFABC torna público o resultado da chamada para

professores conteudistas para o Formação para Gestores Culturais para o desenvolvimento do Sistema

Nacional de Cultura, realizado em parceria com a Secretaria de Articulação Institucional do  Ministério

da  Cultura  (SAI – MinC).

1. DOS RESULTADOS

Foi aprovado o seguinte candidato:

 Aluízio Marino

Foram desclassificados os seguintes candidatos:

CANDIDATO JUSTIFICATIVA

 Kelly Cristina de Lira Lixandrão

 Ingrid Caroline de Almeida Zia

Não atendimento ao tópico “c” do item 5 (página 2):
“Ter  aderência   comprovada    à  vaga  a  que  se
candidatou”

A ProEC enviará email ao  candidato informando horário e local para entrega de documentação para

efetivação da contratação. O email de contato será o mesmo utilizado pelo candidato para efetuar a inscrição.

Santo André, 02 de fevereiro de  2016.

mailto:proec@ufabc.edu.br